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Vážení spoluobčané,

po dvou měsících letních prázdnin držíte opět 
v rukou Slezskoostravské noviny. Rádi bychom 
vás jejich prostřednictvím seznámili s  tím, co 
jsme v našem městském obvodu během uply-
nulých měsíců udělali, a pozvali na akce, které 
nás na začátku podzimu čekají.

Stavíme v Koblově i Antošovicích

Velkých změn se dočkal i  fotbalový areál 
v Koblově, který ještě září novotou. Fotbalis-
té získali nové zázemí i nádherný trávník, který 
k závlaze využívá nastřádanou dešťovou vodu. 
Slezská Ostrava sport všemožně podporuje 
a nový areál TJ Sokol Koblov je toho moc pěk-
ným příkladem. Nový sportovní areál již slouží 
svému účelu a  je nejenom ozdobou Koblova, 
ale troufnu si říct, že i celého města Ostravy. 
Více se dočtete na str. 4.

Jedinou chybou na kráse bylo, že po důklad-
ném zvážení všech rizik bylo v Koblově zruše-
no slavnostní otevření areálu, původně pláno-
vané na začátek měsíce srpna. Koronavirová 
pandemie tak stále zasahuje různými způso-
by do našich životů. Smutnou zkušeností je 

však fakt, že někteří lidé koronaviru zneužívají 
k brojení proti již tradičním akcím, jakými jsou 
například Heřmanické dožínky, které musely 
být na základě nepatřičného tlaku některých 
spoluobčanů bezdůvodně zrušeny.

Práce započaly i v Antošovicích, kde se budo-
va bývalé mateřské školy začala proměňovat 
na domov pro seniory. Těší mne, že dlouhá léta 
opuštěná budova bude konečně využita. Po-
drobnosti na str. 4. Slezskoostravští senioři si 
péči bezesporu zaslouží. Během letních měsí-
ců pro ně náš městský obvod s pomocí města 
Ostravy organizoval spoustu zajímavých akcí – 
– sportovní hry i zážitkové pobyty. Informuje-
me na str. 8.

Spokojenější řidiči

Myslím si, že obyvatelé sídliště Kamenec a ob-
lasti Františkova budou mít již brzy mnohem 
spokojenější život. Řidičům skončí jejich kaž-
dodenní starosti s  někdy opravdu zoufalým 
nedostatkem parkovacích míst. Usilovně totiž 
nyní pracujeme na novém parkovišti pod esta-
kádou Bazaly a připravujeme systém rezidenč-
ního parkování za 360 korun ročně. Veškeré 
podrobnosti najdete na stranách 6-7.

Slezská Ostrava na prahu podzimu

Starosta Richard Vereš mezi fanoušky FC Heřmanice Slezská 
během zahajovacího zápasu s MFK Vítkovice. Více na str. 10.
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Začíná školní rok

Do všech čtyř základních škol Slezské Ostravy mělo 
nastoupit na začátku září 132 prvňáčků. Školy jsou 
na ně připraveny. Samozřejmě jsme museli dbát 
především na maximální bezpečnost v  souvislosti 
s koronavirem a přizpůsobit provoz ve školách hygi-
enickým opatřením.  Ovšem to není zdaleka vše. Ve 
školách během léta vznikaly nové moderní učebny, 
do všech tříd základních škol jsme instalovali reku-
perační jednotky čistící vzduch a šetřící náklady za 
energie, na ZŠ Bohumínská se rekonstrukce dočkala 
kuchyně školní jídelny a na ZŠ Pěší jsme kompletně 
vyměnili elektroinstalaci. O všech novinkách na ško-
lách píše místostarosta Roman Goryczka na str. 9.

Kdo v  těchto dnech navštíví naši radnici, půjde po 
nových schodech před budovou. Schody jsme mu-
seli nechat kompletně vyměnit, do radnice starými 
schody zatékalo a celková rekonstrukce byla ve vý-
sledku levnější než každoroční opravy. Pokračovali 
jsme také v  rekonstrukcích našich bytů, což je při 
stavu bytového fondu ve Slezské Ostravě prakticky 
nekonečná práce. Najdete na str. 11.

Filmové pátky i den otevřených dveří

Jsem rád, jak se ujala novinka, kterou jsme v průbě-
hu léta ve Slezské zavedli. Jde o Slezskoostravské 
fi lmové pátky. Promítání letního kina se konalo na 
různých místech Slezské Ostravy. Dostali jsme od 
občanů – diváků, spoustu spokojených ohlasů. Pro-
mítání ještě nekončí, dva fi lmové pátky nás čekají 
ještě během měsíce září. Tak určitě přijďte. Vše o let-
ních kinech ve Slezské najdete na str. 10.

A prosím, nezapomeňte číst v novinách i pozvánky 
na různé akce, které se během měsíce září budou na 
Slezské konat. Sportovci mohou vyběhnout 13. září 
závodně na Emu, příznivci tvrdší hudby navštívit 
26.  září Slezskoostravský Rockfest na hradě, fot-
baloví fandové mají možnost sledovat výkony slez-
skoostravských fotbalových týmů – FC Heřmanice 
Slezská, TJ Sokol Koblov i Jiskra Hrušov opět bojují 
o body v nové fotbalové sezóně. Náš městský obvod 
všechny tyto aktivity hojně podporuje.

Co byste však rozhodně vynechat neměli, je Den 
otevřených dveří slezskoostravské radnice, kte-
rý připravujeme na Den české státnosti v  pondělí 
28. září. Loni jsme Den otevřených dveří pořádali vů-
bec poprvé a setkal se s velkým ohlasem. Letos bude 
program ještě mnohem bohatší. Kdo na slezskoost-
ravskou radnici 28. září nepřijde, ten bude moci je-
nom litovat.

Proto všechny na naši radnici 28. září co nejsrdečněji 
zvu a přeji Vám příjemný nástup podzimu!

Richard Vereš
starosta městského obvodu

SLEZSKOOSTRAVSKÉ
Slezská Ostrava vás zve na

VSTUP

ZDARMA

4.9. 11.9.Hanebný pancharti Suburra
SLEZSKOOSTRAVSKÝ HRAD - VALY VEDLE SLEZSKOOSTRAVSKÉ RADNICE

19:30 19:30
S sebou si vezměte

dobrou náladu 
a deku na posezení.

www.facebook.com/moslezskaostrava
www.slezska.cz

Zasedání zastupitelstva městského obvodu
se uskuteční 17. září 2020 od 10 hodin
v KD Muglinov, ulice Na Druhém č.4.

Živý přenos můžete sledovat na facebooku Slezská Ostrava.
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V měsíci srpnu byla dokončena rozsáhlá rekonstrukce 
areálu TJ Sokol Koblov, která začala v  říjnu loňského 
roku. U hřiště vyrostla nová budova se zázemím. V pří-
zemí najdou sportovci velkou klubovnu se sociálním za-
řízením. V budově jsou také skladovací prostory, tech-
nické zázemí i garáž pro skladování techniky.

V prvním patře vznikly čtyři šatny se sprchami, záze-
mí pro rozhodčí a rozhlasová kabina. Součástí budovy 
je rovněž zastřešené venkovní posezení. Kolem hřiště 
je nové zábradlí, střídačky pro hrající týmy a časomíra. 
Hrací plocha má umělou závlahu a v prostorách bran-
koviště je vybavena hybridním trávníkem.

„Rekonstrukce vyšla na necelých 26 milionů korun, 
z  čehož 18 milionů korun přispělo ministerstvo škol-
ství, mládeže a tělovýchovy, 5 milionů zaplatilo statu-
tární město Ostrava a 3 miliony doložil městský obvod 
Slezská Ostrava,“ uvedl starosta Richard Vereš.

„Myslím si, že tato spolupráce při budování sportovní 
infrastruktury s využitím dotací je přínosná a věřím, že 
bude sloužit sportovcům i místním občanům,“ doda-
la náměstkyně primátora Andrea Hoffmanová během 
prohlídky koblovského areálu.

„Jsem rád, že Slezská Ostrava získala v Koblově mo-
derní sportoviště, za které se rozhodně nemusíme sty-
dět. Trávník tohoto nejnovějšího hřiště v Ostravě leží 
na substrátu, kterým za deště protéká voda, zadržuje 
se v nádržích a vrací se zpátky formou umělého zavla-
žování,“ popsal moderní systém závlahy místostarosta 
Roman Goryczka.

„Městský obvod každoročně rozděluje 5 milionů korun 
mezi spolky, které ve Slezské působí v oblasti sportu, 
volného času nebo kultury. Doufám, že se nám podaří 
podobné areály, vybudovat i v jiných částech městské-
ho obvodu, například v Heřmanicích,“ doplnil starosta.

/red/

Ve středu 19. srpna byla zahájena stavba Domova pro se-
niory Antošovice. Její dokončení je plánováno nejpozději 
na podzim 2021.

V bývalé mateřské škole vznikne 32 nových lůžek v jedno-
lůžkových a dvoulůžkových pokojích a 13 pracovních míst.

Náklady na stavbu budou činit téměř 73 milionů korun. 
„Na tuto významnou investici se nám podařilo získat do-
taci z Ministerstva práce a sociálních věcí ve výši 41 mi-
lionů korun. Přes 22 milionů korun přispěje městské-
mu obvodu na stavbu i město Ostrava,“ uvedl starosta 
Richard Vereš.

Kromě pokojů bude v  budově společenská místnost, jí-
delna, ordinace pro lékaře, sesterny, kanceláře pro sociál-
ní pracovníky, sociální zařízení pro návštěvníky a společ-
né posezení na chodbách. V zadní části vznikne zahrada 
s odpočinkovou zónou, fontánou, pergolou i jezírkem.

„Městský obvod nabízí byty v domech s pečovatelskou 
službou, odlehčovací pobytovou službu, terénní pečo-
vatelskou službu, vstupní byty, pobyt v azylovém domě 
i  nízkoprahové poradenství. Po dokončení Domova 
pro seniory Antošovice budeme disponovat komplet-
ní nabídkou sociálních služeb,“ dodala místostarostka 
Dagmar Macháčková.

/red/

Areál TJ Sokol Koblov je zrekonstruován

Začala stavba Domova pro seniory

Prohlídka koblovského areálu 18. srpna.  Zleva: místostarosta Vladimír Lyčka, starosta Richard Vereš, místostarostka Ivona Vaňková, 
vedoucí odboru školství a sportu MMO Sylva Sládečková, místostarostka Dagmar Macháčková, místostarostka Hana Heráková, 
náměstkyně primátora města Ostravy Andrea Hoffmanová, místostarosta Roman Goryczka, předseda TJ Sokol Koblov Pavel Pišťák.

Starosta Richard Vereš spolu s místostarostkou 
Dagmar Macháčkovou předávají budovu 
zástupcům stavebních firem. 
Hotovo má být za rok, na podzim 2021.
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Během letních prázdnin na Ústředním hřbitově Slezská 
Ostrava panoval čilý stavební ruch. Zrekonstruována 
byla správní budova hřbitova a opraveno bylo přístupové 
schodiště a chodníková rampa, která vede ke krematoriu. 
Práce na těchto opravách byly zahájeny již v dubnu.

Správní budova prošla zásadní rekonstrukcí, součástí 
nového vstupu je vyvolávací systém, vznikly dvě nové 
oddělené kanceláře, které vytvoří pro klienty mnohem 
důstojnější a komfortnější prostředí k vyřizování jejich zá-
ležitostí. V celém objektu je klimatizace. Nově byl vybu-
dován také bezbariérový přístup.

Zrekonstruováno bylo původní nevyhovující schodiš-
tě vedoucí ke krematoriu, které se následkem působení 
spodních vod postupně propadalo. Součástí bylo také 
přeložení veřejného osvětlení, které bylo ve špatném 
technickém stavu. Celkové náklady na tyto rekonstrukce 
činily zhruba 10,5 mil. Kč. Zásadní rekonstrukci na ústřed-
ním hřbitově podpořilo město Ostrava částkou 8 mil. Kč, 
zbytek uhradil obvod ze svého rozpočtu.

V dalších letech chce městský obvod s investováním do 
ústředního hřbitova pokračovat. Připraveny jsou již pro-
jekty na vybudování nových kolumbárií, modernizaci 
technického zázemí hřbitovní správy nebo rekonstrukci 
centrálního stanoviště kontejnerů, do kterého je svážen 
odpad z celého hřbitova.

/red/

Nové kanceláře hřbitovní správy i schodiště

Ve Slezské Ostravě je evidováno přes 2500 psů. 
Bohužel někteří jejich majitelé jsou nezodpověd-
ní a nedodržují pro ně určené povinnosti. Někte-
ré jim ukládá zákon, jiné jsou dány obecně závaz-
nými vyhláškami města.

K základním povinnostem patří úklid psích ex-
krementů. V současné době dostáváme mnoho 
stížností (včetně fotodokumentace) na nepořá-
dek, který po pejscích zůstává v ulicích našeho 
obvodu (neuklizené psí exkrementy), a to jak na 
chodnících, tak i v trávě, rovněž z hygienického 
hlediska je nežádoucí volný pohyb psů po hřiš-
tích a pískovištích.

Apelujeme proto na majitele domácích mazlíčků, 
aby více dbali na čistotu veřejného prostranství 
a aby dodržovali Obecně závaznou vyhlášku 
12/2005, kterou se stanoví pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství. Ta vymezuje pro-
story pro volné pobíhání psů. Chovatel je povinen 
zabezpečit psa tak, aby na veřejných prostran-
stvích, s výjimkou míst k tomu určených a ozna-
čených, volně nepobíhal nebo se nepohyboval, a 
ani jinak neohrožoval nebo neobtěžoval občany.

Hana Heráková 
místostarostka městského obvodu

Apel majitelům psů

7. 9. 2020 pondělí
15.00 - 15.30 Hrušov, Lassallova ulice 
  (na zpevněné ploše před FIKO instal)
16.00 - 17.00 Koblov, hasičská zbrojnice
17.15 - 18.00 Antošovice, u obchodu

8. 9. 2020 úterý
15.00 - 15.30 Hranečník, u budovy terminálu
16.00 - 17.00 Restaurace SENEKA Na Jánské
17.30 - 18.30 Heřmanice, u hasičské zbrojnice

9. 9. 2020 středa
15.00 - 15.30 Kunčice, u hasičské zbrojnice
16.00 - 17.00 Kunčičky, Bořivojova ulice 
  (u hasičské zbrojnice)
17.15 - 18.00 Kunčičky, u svazu chovatelů

10. 9. 2020 čtvrtek
15.00 - 15.45 Kamenec, pod mostem na Bazaly
16.00 - 16.4 Muglinov, u Budoucnosti
17.00 - 18.00 Liščina, u bývalého svazu chovatelů

Upozornění chovatelům psů
Městský obvod Slezská Ostrava zajišťuje i v letošním roce 2020 hromadné očkování psů proti vzteklině. Očkování provede 
MVDr. Barbora  Jelonková u psů starších šesti měsíců.

Pes musí být zdráv a řádně odčerven, z bezpečnostních důvodů je nutné, aby předvedení psi byli opatřeni náhubkem a přiváděla je 
dospělá osoba. Pes musí být načipován!!! Jinak nebude možné ho proti vzteklině očkovat!!!

Informace na tel 603 534 940. Cena za očkování je stanovena smluvně ve výši 100,-Kč.
Poplatek bude vybrán v místě očkování. V ceně je zahrnut veterinární úkon, cena vakcíny  a zdrav. materiálu, potvrzení o očkování.

Za vystavení nového jednoduchého očkovacího průkazu bude účtováno 10,- Kč. Náhradní termín očkování se nestanoví!
Majitelé psů mají možnost psy dovakcinovat ve kterékoliv veterinární ordinaci.

Pozvánky jsou v letošním roce rozesílány naposled. V příštím roce bude pozvánka zveřejněna pouze ve Slezskoostravských novi-
nách a na internetových stránkách městského obvodu Slezská Ostrava.

Odbor financí a rozpočtu

Očkování proběhne v jednotlivých částech obvodu v následujících termínech:

Starosta Richard Vereš a místostarostka Hana Heráková 
během prohlídky prací na rekonstruovaném schodišti.
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Parkovací plochy u  domů na Kamenci nebo Františkově by však měly sloužit především zdejším 
obyvatelům. Vedení městského obvodu proto nechalo zpracovat podklady, které zřídí právě v těchto 
dvou lokalitách rezidenční parkování, jehož cílem je umožnit komfortnější parkování našim občanům. 
Vyhrazena budou stání pro rezidenty ve všední dny od 7:00 do 19:00 hodin. Přesto zůstane v těchto 
lokalitách zachována i podstatná část nezpoplatněného/volného parkování pro veřejnost, časově 
omezená stání nebo parkování na parkovací automaty.

Kamenec
První lokalitou, ve které od příštího roku 
zavedeme rezidenční parkování je sídliště 
Kamenec. Na třech parkovištích se tato změna 
dotkne 334 parkovacích míst, z nichž 235 bude 
vyhrazeno pro rezidenty a abonenty a 60 stání 
zůstane k  dispozici veřejnosti. Pro všechna tři 
parkoviště, jichž se zde tato změna dotkne, 
bude vydávána jednotná parkovací karta. Pokud 
tedy rezident nezaparkuje na svém nejbližším 
parkovišti, bude moci využít i jedno z dalších.

V  místě parkoviště mezi domy Bohumínská 
č. o. 49-65 vznikne nově 86 stání pro rezidenty, 
24 stání pro abonenty, 10 stání pro ZTP, 7 volných 
stání pro veřejnost a  4 časově omezená stání. 
Zachováno zůstane 21 stání, které jsou dnes 
vyhrazeny pro Policii ČR a na SPZ.

Na parkovištích na ul. Na Kamenci, tj. i u Domova 
pro seniory Kamenec a domu Bohumínská 
č.  o.  73 vytvoříme 61 stání pro rezidenty a 
abonenty, 4 stání pro ZTP, 8 volných stání pro 
veřejnost a 13 časově omezených stání. Větší 
množství časově omezených stání zde pomůže 
zejména návštěvníkům domova pro seniory, kteří 
dnes měli problém zaparkovat.

Zařazeno do systému rezidenčního parkování 
bude i  nové parkoviště pod estakádou Bazaly, 
kde letos vznikne 95 nových parkovacích míst, 
z nichž 64 stání bude vyhrazeno pro rezidenty 
a abonenty, 3 stání pro ZTP a 28 stání volných 
pro veřejnost.

Na Kamenci zůstane nadále neregulováno 
parkování na plochách mezi ul. Bohumínskou 
a  estakádou, kde v  tuto chvíli není zavedení 
rezidenčního parkování technicky možné. 
Tyto plochy však plánujeme do rezidenčního 
parkování zařadit hned po dokončení další etapy 
regenerace sídliště.

Františkov
Nová parkovací zóna vznikne v  lokalitě 
Františkova. Oproti Kamenci nebude vymezena 
jednotlivými parkovišti, ale vyloženě dopravními 
značkami, které budou na příjezdu do této zóny 
a  omezí parkování mimo vyznačená parkovací 
místa.

Na náměstí Jurije Gagarina, ul. U  Staré 
elektrárny, Zámostní, Jeronýmova, Sazečská, 
Vilová, Na Františkově a části ul. Keltičkova (od 
Slezskoostravské radnice po křížení s  ul. Na 
Baranovci) tak od nového roku půjde zaparkovat 
pouze na 248 vyhrazených stáních, z nichž 125 
stání bude určeno pro rezidenty a  abonenty, 8 
stání pro ZTP, 10 stání volných pro veřejnost a 35 
stání bude časově omezeno. Časově omezená 
stání zde poslouží zejména návštěvníkům úřadu, 
ale také rodičům, kteří vozí dětí do MŠ Zámostní 
nebo ZUŠ Keltičkova. Dalších 70 parkovacích 
stání pak zůstane v  jiném režimu - jedná se 
zejména o  stání s  parkovacím automatem, 
soukromá parkovací místa nebo vyhrazená stání 
pro úřad.

Ke změně dojde i  u  Slezskoostravské radnice, 
kde bude dodnes veřejné parkoviště uzavřeno 
závorou a  vyhrazeno pro zaměstnance úřadu 
městského obvodu, kteří dnes také často parkují 
v ulicích na Františkově. Pro návštěvníky radnice 
tak zůstane navíc vyhrazeno 10 parkovacích 
stání přímo u Slezskoostravské radnice v režimu 
časově omezeného stání na maximálně 2 hodiny.

Negativem zavedení této rezidenční zóny 
bude skutečnost, že nebude nadále možno 
využívat podélné parkování na komunikacích, 
které nemají dostatečnou šířku (týká se ul. 
Zámostní, Jeronýmova, Vilová) a  nelze tak na 
nich namalovat parkovací stání. Předpokládáme 
však, že v  roce 2022 dojde k  rekonstrukci ulic 
Zámostní, Vilová a Sazečská, přičemž se všechny 
tyto ulice zjednosměrní a  parkovací místa zde 
bude možné oficiálně znovu vytvořit.

Slezská nemůže být parkovištěm centra Ostravy
Náš obvod dlouhodobě trpí problematikou parkování v lokalitách, které jsou v blízkosti centra 
Ostravy. Protože dnes neexistuje na Slezské žádná zásadnější regulace dopravy, využívají lidé 
mířící do centra Ostravy náš obvod jako parkoviště.
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Vydávání parkovacích karet
Parkovací karty začne náš úřad zájemcům vydávat 
koncem letošního roku. Kartu „R“ určenou pro 
rezidenty si bude moci opatřit pro své vozidlo fyzická 
osoba s trvalým pobytem ve vymezené oblasti. Roční 
poplatek za vydání rezidenční karty bude 360 korun pro 
první vozidlo, 4 000 korun pro druhé vozidlo a 12 000 
korun pro každé další vozidlo stejného žadatele. 
Kartu „A“ určenou pro abonenty si mohou pořídit pro 
své vozidlo fyzické osoby, které jsou ve vymezených 
oblastech vlastníky nemovitosti, a  dále podnikající 
fyzické či právnické osoby provozující vozidlo za 
účelem podnikání, které mají ve vymezené oblasti sídlo 
nebo provozovnu. Roční poplatek za vydání abonentní 

karty bude 720 korun pro první vozidlo vlastníka nemo-
vitosti, který v oblasti nemá trvalý pobyt, 6 000 korun 
pro první vozidlo podnikající osoby a 12 000 pro každé 
další vozidlo abonenta.

Parkovací karta se vystavuje pouze pro vlastníka 
vozidla, který se prokáže dokladem o  místě trvalého 
pobytu a dokladem o právním vztahu k vozidlu. Bližší 
informace k  výdeji parkovacích karet zveřejníme 
v  následujících číslech Slezskoostravských novin a  na 
webových stránkách www.slezska.cz.

Richard Vereš
starosta městského obvodu

Kamenec
„Sídliště Kamenec dlouhodobě trápí nedostatek 
parkovacích míst, kdy ta současná zabírají zaměstnanci 
fi rem a úřadů z centra Ostravy. Proto se většina míst 
stane rezidenčními a obyvatelé Kamence tak konečně 
budou moci komfortně parkovat,“ říká místostarostka 
Ivona Vaňková, která zřízení rezidenčního parkování na 
Kamenci již před několika lety iniciovala.

Františkov
„Všichni víme, že v oblasti Františkova je dnes 
problém ve všední den zaparkovat. Ve večerních 
hodinách nebo o víkendu přitom tento problém mizí. 
Cílem rezidenčního parkování je umožnit obyvatelům 
Františkova zaparkovat v kteroukoli denní hodinu,“ 
říká místostarostka Hana Heráková, která má v gesci 
oblast dopravy a na starost tak nyní má i zavedení 
rezidenčního parkování na Slezské.

1. Velké parkoviště „u řeky“
(mezi domy č. or. 49, 41, 61, 63, 63A, 65).
Celkem 152 parkovacích míst.

2. Parkoviště pod estakádou Bazaly.
Celkem 95 parkovacích míst.

3. Parkoviště u DPS, na ul. Na Kamenci,
na ul. Bohumínská „u řeky“.
Celkem 87 parkovacích míst.

Vymezena ulicemi Bohumínská - Na Baranovci -
- Na Františkově - Keltičkova - Vilová - Zámostní -
- Dobrovolského - U Staré elektrárny.

Konkrétně zahrnuje ulice, nebo části ulic Na Františkově, 
Keltičkova (úsek Těšínská - Na Baranovci), Zámostní, 
Vilová, Sazečská, Jeronýmova, Ferdinanda Koláře, 
Sapíkova, U Staré elektrárny a náměstí J. Gagarina.

Celkem 248 parkovacích míst.
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Rovněž v letošním roce organizoval městský obvod 
Slezská Ostrava za finanční podpory statutárního 
města Ostravy v rámci transferů městským obvo-
dům za účelem zabezpečení prevence kriminality 
zážitkový pobyt rodin s dětmi v obci Bílá v Besky-
dech. Účastníky projektu, který se konal v červenci, 
byly vybrané rodiny z Azylového domu a Vstupních 
bytů včetně rodin z evidence OSPOD městského 
obvodu.
Čtyřdenní pobyt se nesl v du-
chu „indiánského léta“, kdy 
jednotlivé kmeny plnily sta-
novené úkoly. Na závěr byli 
všichni malí účastníci odmě-
něni dárky a sladkými balíčky.

V průběhu pobytu jsem spolu se starostou měst-
ského obvodu Slezská Ostrava Richardem Verešem 
děti navštívila.
Projekt pokračoval i v druhé polovině prázdnin. Pro 
děti byly připraveny různé volnočasové aktivity a 
pro rodiče vzdělávací semináře s vedoucím oddě-
lení sociálně právní ochrany dětí a městskou policií.

Dagmar Macháčková 
místostarostka městského obvodu

Zaměstnanci odboru sociálních věcí připravili pro senio-
ry domů s  pečovatelskou službou a  komunitního domu 
dvě společenské aktivity s  názvem Sportovní odpoled-
ne pro seniory. Akce se konaly v termínech 22. července 
a  23.  července v  prostorách zahrad objektů DPS Hlad-
novská 757/119a, Ostrava-Muglinov a DPS Heřmanická 19, 
Slezská Ostrava.
Senioři se za slunečného počasí zapojili do všech spor-
tovních aktivit a činností na připravených stanovištích. Vy-
zkoušeli si cvičební stroje seniorského hřiště, kuželky, šip-
ky a plnili další sportovní úkoly zaměřené na pohybovou 
aktivitu osob seniorského věku.
Účastníky akcí svou přítomností podpořili starosta měst-
ského obvodu Slezská Ostrava Richard Vereš a místosta-
rostka Dagmar Macháčková.

Po splnění všech sportovních úkolů bylo společné odpo-
ledne zakončeno posezením u grilu. Zúčastněné jsme za 
sportovní výkony odměnili drobným pohoštěním.
Těšíme se na další společnou akci.

Mgr. Darina Kolková 
vedoucí oddělení sociálních služeb

Sportovní odpoledne pro seniory

Zážitkový pobyt rodin s dětmi ze sociálně vyloučených lokalit

Účastníci zážitkového pobytu se 
vydali k chatě Sůkenická.

Aktivity projektu jsou podporovány dotací MPSV 
v soutěži Obec přátelská rodině a seniorům 2020.

Senioři slezskoostravských klubů blahopřejí za-
městnancům sociálního odboru a vedení obvo-
du Slezská Ostrava k  získání titulu „Obec přá-
telská seniorům“, které společně se starostou 
Richardem Verešem a místostarostkou Dagmar 
Macháčkovou převzali z rukou ministryně práce 
a sociálních věcí Jany Maláčové. Odborem při-

pravované aktivity jsou pro seniory vítané a rádi 
se zúčastňují společenského života v obci.
Své díky vyslovují: Klub Heřmanická - Perly, 
Klub Mariášníků, Senior klub Slezská, Klub DPS 
Heřmanická, Senior centrum Slezská, Senior 
klub KD Muglinov.

Sportující seniory podpořili 
svou přítomností starosta 
Richard Vereš a místostarostka 
Dagmar Macháčková.

Zkouška cvičebních strojů 
seniorského hřiště.

Dopisy čtenářů
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Vážení rodiče a pedagogové, milí žáci,
přípravy na letošní školní rok byly v porovnání s mi-
nulými lety v mnohém odlišné. Museli jsme se ten-
tokrát ze zřejmých důvodů soustředit zejména na 
zdraví a bezpečnost všech, kteří do školních budov 
docházejí.
Ve všech budovách mateřských a  základních škol 
Slezské Ostravy se proto prováděla dezinfekce. 
V základních i mateřských školách jsme nechali in-
stalovat bezdotykové dezinfekční přístroje. Samo-
zřejmě jsme během letních měsíců pokračovali také 
v pravidelné údržbě školních zařízení a jejich úklidu. 
Prostor byl ale rovněž pro větší investice.

Rekuperace a další investice
K těm patří především rekuperace - systém nuce-
ného větrání s  rekuperací odpadního tepla jsme 
nechali naistalovat ve všech třídách našich čtyř 
základních škol. Rekuperace funguje ve třídách au-
tomaticky, spíná se při překročení stanovené hod-
noty oxidu uhličitého. Obzvlášť v  zimním období, 
v měsících zatížených smogem, zajistí rekuperační 
jednotky ve třídách čerstvý vzduch zbavený škod-
livin zvenku.
Z větších investic bych dále vyjmenoval komplexní 
rekonstrukci školní kuchyně a jídelny v ZŠ Bohumín-
ská. V ZŠ Pěší vznikne do konce září nová odbor-

ná učebna pro chemii a fyziku. Na ZŠ Škrobálkova 
a ZŠ Chrustova pak nové univerzální přírodovědné 
učebny. ZŠ Škrobálkova byla vybavena novým ná-
bytkem i  novými šatními skříněmi, nový nábytek 
získala i ZŠ Pěší.

Změna v ZŠ Bohumínská
Novinky jsou také v personální oblasti. S účinností 
od 1. 8. 2020 jmenovala rada městského obvodu na 
základě konkurzního řízení ředitelkou ZŠ Bohumín-
ská paní Mgr. Lenku Matuškovou. Nové paní ředitel-
ce gratuluji a přeji mnoho pracovních úspěchů.

Především zdraví
Bezpečnost a  zdraví dětí je prioritou městského 
obvodu a věřím, že jsme v tomto ohledu udělali ve 
Slezské v  souvislosti se zahájením školního roku 
maximum. Pevně věřím, že výuka bude ve školách 
probíhat standardně a bez větších komplikací.
Na závěr bych rád popřál za vedení městského 
obvodu všem prvňáčkům, kterých nastoupí 2. září 
celkem 132, šťastný start ve školních lavicích a aby 
se jim v našich školách líbilo. Starším školákům pře-
ji úspěšný školní rok. Učitelům i rodičům pak přeji 
především velkou dávku trpělivosti a nezbytné pev-
né nervy.

Roman Goryczka 
místostarosta městského obvodu

Zahájení školního roku ve Slezské Ostravě

Mohla byste ve stručnosti představit ZŠ Bohumínskou?
ZŠ Bohumínská je největší slezskoostravská škola. V tom-
to školním roce usedne do jejich lavic cca 460 žáků. Je to 
škola, která patří k těm přísnějším, co se týče hodnocení 
vědomostí žáků. Ne bezdůvodně se říká, že není jednič-
ka jako jednička a čtyřku si u nás taky musí zasloužit. Je 
to škola, jejíž učitelé umějí pracovat s velkým nasazením, 
jsou kreativní a otevření novým věcem. Takto si tuto ško-
lu pamatuji, když jsem ji před čtyřmi lety opouštěla z po-
zice zástupkyně ředitele.
Opouštěla?
Ano, poslední čtyři roky jsem působila jako ředitelka na 
ZŠ T. G. Masaryka ve Frýdlantu nad Ostravicí. Poznala 
jsem zde nejen „nástrahy“ ředitelské práce, ale hlavně 
skutečnost, že pokud mezi zaměstnanci panuje důvěra, 
mají rádi děti, učitelé jsou rádi, že si vybrali právě toto 
povolání, pak tohle vše vytvoří domácí a příjemnou at-
mosféru školy, ve které si přeje pracovat každý. 
A proč jste z Frýdlantu odešla?
Vrátila jsem se domů. Ve Frýdlantu bylo krásně, ale tady 
jsem doma. Bydlím ve Slezské Ostravě, na ZŠ Bohumín-
ské jsem působila 15 let, chodily tady obě moje děti. 
Co nového ve škole chystáte?
Nemám ráda převratné změny. Chtěla bych, abychom 
upevnili pověst náročné, ale přátelské, bezpečné a stá-
le učící se školy. Abychom byli školou pro všechny žáky. 
Podporovali ty, kteří to potřebují a věnovali se i těm nada-

ným. Na Bohumín-
ské spolupracu-
jeme s  Regionální 
fotbalovou Akade-
mii  v rámci výcho-
vy mladých, na-
dějných fotbalistů. 
Ti u  nás působí 
od loňského škol-
ního roku. Z  toho, 
co jsem o  těchto 
chlapcích slyše-
la, usuzuji, že jsou 
pro ostatní žáky 
vzorem a inspirací. Jejich profesionální přístup ke svým 
povinnostem je ukázkový. Chtěla bych podpořit žáky 
s vědomostním nadáním. Moc se mi líbí podpora výuky 
anglického jazyka metodou CLILL, která již na škole pro-
bíhá. Chtěla bych také navázat spolupráci s Mensou ČR, 
v rámci volnočasových aktivit pak s TU Ostrava. Líbilo by 
se mi, kdyby se podařilo začít vyučovat v rámci druhého 
cizího jazyka také jazyk španělský. Mým přáním je také 
rozšířit nabídku volnočasových aktivit o kroužek šachis-
tů. Radost by mi udělalo, kdyby se navázala spolupráce 
se zahraničními školami. V dnešní době, kdy pandemie 
ukázala další možnosti ve vzdělávání - využití videokon-
ferencí - mi to přijde zcela přirozené.

/red/

Mgr. Lenka Matušková. Nová ředitelka ZŠ Bohumínská
Novou ředitelkou školy ZŠ Bohumínská je Mgr. Lenka Matušková. 
Do funkce byla jmenována v měsíci srpnu. Paní ředitelka rozhodně není v této slezskoostravské škole 
nováčkem. V roli pedagožky zde působila 15 let.

Mgr. Lenka Matušková. Do ZŠ 
Bohumínská se vrátila po čtyřech 
letech, je zde novou ředitelkou.
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První zápas v nové sezóně a hned prestižní derby. Na 
hřiště FC Heřmanice Slezská přijel v pátek 7. srpna MFK 
Vítkovice, který ještě v loňské sezóně hrál 2. ligu. Zápas 
nedopadl pro Heřmanice dobře. Prohrály s Vítkovicemi 
2:3.

„Velký výpadek. Promarněné tři body. Zápas jsme měli 
vyhrát,“ litoval výsledku trenér Heřmanic Jaroslav Ml-
čoch. V prvním poločase se pro domácí vyvíjelo vše nad 
očekávání dobře. Poločas heřmaničtí vyhráli 2:0, gólů 
v síti vítkovických mohlo být ještě mnohem víc. Heřma-
nice zahodily spoustu šancí, neproměnily penaltu. Ve 
druhém poločase přišla odplata, Vítkovice třikrát skóro-
valy, otočily zápas a odvezly si tři body.

„Jakoby nám soupeř svázal nohy,“ popsal vývoj utkání 
trenér Mlčoch. S čím však mohli být heřmaničtí spoko-
jeni, byl počet diváků, kteří na mimořádný zápas dora-
zili. Přišlo 420 platících, a to ženy a děti mají vstup na 
stadion zdarma. „Tak by to mělo být pokaždé,“ kvitoval 
trenér domácích vysokou návštěvnost.

Cílem FC Heřmanice Slezská je v této sezóně hrát v klid-
ném středu tabulky moravskoslezské divize F. Týmu se 
pro novou sezónu podařilo získat dvě výrazné posily. 
Jsou jimi Radim Jurča, který prošel mládeží a  junior-
kou Baníku Ostrava, poté si zahrál 2. ligu za Varnsdorf 
a Vítkovice a MSFL za Val. Meziříčí a Otrokovice. Později 
odešel hrát do zahraničí. Do Heřmanic přišel z angažmá 
v Rakousku, a to z týmu 1. SC Leonhofen.

Druhou výraznou posilou je Tomáš Bělíček, který začí-
nal v mládeži Prostějova a Vítkovic, poté si zahrál junior-
skou ligu za Slovan Liberec. Následovala 2. liga v dresu 
Znojma a MSFL za Val. Meziříčí. Stejně jako Radim Jurča 
i Tomáš Bělíček odešel zkusit fotbal do Rakouska. Právě 
z rakouského Union Natschbach Loipersbach přestoupil 
do Heřmanic.

Termíny domácích zápasů FC Heřmanice Slezská na-
jdete v rubrice Slezská žije na str. 17.

/red/

V letních měsících měli občané možnost každý páteční 
večer strávit sledováním filmů v  letním kině v  různých 
částech Slezské Ostravy.  Městský obvod letos popr-
vé připravil sérii promítání nazvanou Slezskoostravské 
filmové pátky. Promítat se začalo v pátek 3. července, 
poslední, v pořadí jedenácté promítání je na programu 
v pátek 11. září. Vstup je zdarma.

Hned třikrát se promítalo rovněž ve Farní zahradě v Heř-
manicích. Poprvé 31. července, na programu byl film 
Gravitace. „Jsem rád, že se zde sešlo tolik dobrých lidí,“ 
konstatoval při slavnostním zahájení heřmanický farář 
Leoš Ryška. Starosta Richard Vereš během slavnostní-
ho zahájení uvedl, že o promítání letního kina v Heřma-
nicích se s  farářem Ryškou začali radit již před rokem. 
„Mezitím se zde vytvořila tato krásná Farní zahrada. Je 
výborné, že farnost na těchto akcích spolupracuje, a že 
je zahrada využívána. Doufám, že se do zahrady, kterou 
postupně spolu s farností zvelebujeme, budete vracet 
i na jiné akce, které se tady připravují,“ uvedl staros-
ta. Lidé v Heřmanicích si mohli během promítání poru-
čit párky, steaky, nejrůznější nápoje i další občerstvení. 
„Výtěžek z prodeje půjde na provoz i rozvoj zahrady,“ 
informoval farář Ryška.

O  spokojenosti diváků svědčí ohlasy na facebooku 
městského obvodu Slezská Ostrava: „Bylo to super. Tak 
úžasnou atmosféru člověk nikdy v kině nezažije,“ uvedl 
Kamil Jeroným Pálka. „Bylo fajn. Příště přijdeme zase,“ 
doplnila Karolína Bidrmanová.

V pátek 4. září se promítá film Hanebný pancharti na va-
lech Slezskoostravského hradu, v pátek 11. září se promí-
tá film Subbura vedle slezskoostravské radnice. Začátky 
promítání vždy v 19.30 hodin.

/red/

FC Heřmanice Slezská zahájil sezónu

Série promítání letních kin ve Slezské Ostravě

Zápas s Vítkovicemi se pro domácí Heřmanice /v zeleném/ vyvíjel 
velmi slibně, skončil však porážkou slezskoostravského celku.

Stovky fanoušků navštívily 
heřmanický fotbalový areál.

Letní kino přijelo také do Kunčic
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Začátkem května byla zahájena oprava vstup-
ního schodiště před historickou budovou slez-
skoostravské radnice. Původní schodiště z  po-
čátku minulého století tvořené pískovcovými 
kvádry bylo před 30 lety odstraněno a nahraze-
no betonovým schodištěm s žulovými obklady.

Schodiště se od té doby muselo opakovaně 
opravovat a nevhodným odvodněním docházelo 
k zatékání do budovy radnice. Letos jsme se roz-
hodli schodiště vybourat a nahradit kamennými 
kvádry ze žuly, zároveň jsme provedli hydroizo-
laci zdi včetně nové omítky.

Novinkou je videovrátný, díky kterému budou 
moci návštěvníci radnice přímo zavolat na po-
třebné pracoviště a  dálkově budou dovnitř 
vpuštěni. Veškeré práce mají za příznivých kli-
matických podmínek předpokládaný termín do-
končení do 1. září.

Vladimír Lyčka 
místostarosta městského obvodu

Od 24. června probíhají práce na kompletní výměně 
elektroinstalace na ZŠ Pěší v  Muglinově. Předmětem 
této rekonstrukce elektroinstalace jsou silnoproudé 
a  slaboproudé rozvody včetně svítidel a  navazujících 
prací (zednické práce, výmalba).

Realizace této rozsáhlejší zakázky je rozdělena do 
dvou etap. První etapa se uskutečnila od 24. června 
do 24. srpna. V průběhu prací byly vyměněny rozvody 
v objektech A, B, C samotné budovy školy. Práce muse-
ly být ukončeny tak, aby bylo možné zahájit s předsti-
hem přípravu výuky pro začínající školní rok.

Další navazující etapa se bude týkat budovy tělocvič-
ny včetně připojovací přístupové chodby. Ta bude za-
hájena 31. srpna a  termín dokončení se předpokládá 
16. října. Celková cena realizace této rekonstrukce pře-
sáhne 12 milionů korun. V objektu základní školy jsou 
také prováděny další navazující opravy pro zkvalitnění 
výuky - instalace nuceného větrání s rekuperací a mo-
dernizace učebny fyziky-chemie.

/red/

Výměna vstupního schodiště před radnicí

Rekonstrukce elektroinstalace ZŠ Pěší

Kamenné kvádry ze žuly, hydroizolace, nová omítka. Během léta vyrůstalo před budovou radnice 
nové schodiště. Místostarosta Vladimír Lyčka na novém schodišti během kontrolního dne.

Místostarosta Vladimír Lyčka na kontrolním dni na ZŠ Pěší. V letních 
měsících měnili stavbaři elektroinstalaci v celé školní budově.

Práce musely probíhat rychle, aby bylo možné zahájit 
přípravu výuky pro nový školní rok.

Videovrátný. Novinka při vstupu 
do slezskoostravské radnice. 
Návštěvníci budou moci přímo 
zavolat na potřebné pracoviště a 
dálkově budou dovnitř vpuštěni.
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Volby do zastupitelstev krajů 2020
Vážení spoluobčané,

jak jistě víte, ve dnech 2. a 3. října 2020 proběh-
nou na území České republiky volby do zastupi-
telstev krajů. Samotné hlasování bude probíhat 
v době od 14:00 do 22:00 hodin v pátek dne 
2. 10. 2020 a od 08:00 do 14:00 hodin v sobotu 
dne 3. 10. 2020. Oznámení o době a místě ko-
nání voleb bude zveřejněno na úřední desce nej-
později 15 dnů přede dnem voleb, tj. do 17. září 
2020. Všem voličům budou nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb dodány hlasovací lístky.

Vzhledem k tomu, že chceme voličům usnadnit 
výkon jejich volebního práva, zveřejňujeme pře-
hled volebních okrsků pro volby do zastupitel-
stev krajů, včetně jejich číslování a umístění vo-
lebních místností.

Voliči, kteří se ve dnech voleb do zastupitelstev 
krajů nebudou zdržovat v místě trvalého poby-
tu, mohou požádat o vydání voličských průkazů. 
Předložení voličského průkazu a dokladu totož-
nosti opravňuje voliče ve dnech voleb zastupi-
telstev krajů k  hlasování v  jakémkoliv volebním 
okrsku Moravskoslezského kraje. O voličský prů-
kaz může volič požádat i  písemně, nejpozdě-
ji však do 25. 9. 2020. Písemná žádost o vydá-
ní voličského průkazu zaslaná poštou musí být 
opatřena úředně ověřeným podpisem. Žádost je 
možné zaslat také v elektronické podobě pros-
třednictvím vlastní datové schránky. Osobně je 
pak možné o vydání voličského průkazu požádat 
u zdejšího úřadu až do 30. 9. 2020 do 16.00 ho-
din. Voličské průkazy pro volby do zastupitels-
tev krajů budou vydávány od 17. 9. 2020, a to na 
ohlašovně Úřadu městského obvodu Slezská Os-
trava, Těšínská 35, kancelář č. 3, v úředních ho-
dinách v  pondělí a  ve středu od 8.00 do 11.30 
hodin a od 12.30 do 18.00 hodin, ve čtvrtek od 
8.00 do 11.30 hodin a od 12.30 do 14.30 hodin. 
Voličský průkaz bude vydán voliči osobně nebo 
jej lze rovněž vydat osobě, která se prokáže pl-
nou mocí k  převzetí voličského průkazu; tato 
musí být opatřena úředně ověřeným podpisem 
voliče. Taktéž pokud o  to volič požádá, zašle 
úřad voličský průkaz na adresu, kterou volič uve-
de v žádosti, a to do vlastních rukou.

Dále bychom Vás chtěli informovat o následují-
cích změnách ve volebních okrscích:

	 ve volebním okrsku městského obvodu 
Slezská Ostrava č. 19023, kde občané ulic 
Adamcova, Garbova (pouze dům č. 673/27), 
Habrová, Hormistrů, Podzámčí (pouze 
č.  2092/77), Hranečník (část  k.ú. Slez-
ská Ostrava), Jakubská, Josefova, Jan Ma-
rie, Lučinská, Michalská, Pastrňákova (část 
k.ú. Slezská Ostrava), Počáteční, Podborčí, 
Podílní, Příjezdná, Skladní, Střelná, Šenovská 
(část k.ú. Slezská Ostrava), Špitální, Štablova, 
Těšínská (č. or. 177 – 224), U Garáží, U Pavlí-
ny, Vrchní, Zárubecká, Zvěřinská, Lihovarská 
2121/85 (pouze k. ú. Slezská Ostrava) budou 
volit (stejně jako u konání předešlých voleb) 
ve volební místnosti „Terminál Hranečník“, 
ul. Počáteční bez č. p., Slezská Ostrava (slu-
žebna Městské policie Ostrava) a

	 ve volebním okrsku městského obvodu 
Slezská Ostrava č. 19008, kde občané ulic 
Betonářská, Ciorova, Hladnovská (pouze 
č. or. 73-108, bez č.or.78), Komerční (část k.ú. 
Muglinov – pouze č. or. 26, 28, 30, 33, 43, 45), 
Křížkovského (pouze č. or. 62, 64, 66, 68), 
Lepařova, Muklova, Na Druhém, Pěší, Před 
Lanovkou (pouze č. or. 2,4,6,8), U Kapličky, 
Volná, Švédská (pouze od č. or.46 – do č. or. 
85), Ervína Tenglera, Josefa Dobeše, Orlov-
ská 970/20, Orlovská 978/22, budou volit ve 
volební místnosti Kulturního domu, Na Dru-
hém 358/4, Ostrava-Muglinov.

O  volebních okrscích budou voliči informová-
ni v  letáku, který obdrží spolu s  volebními líst-
ky domů. K jiným změnám nedochází a umístění 
volebních místností a  sídla volebních okrsků se 
nemění a zůstávají stejná jako u minulých voleb. 
V  případě pochybností voliče, ve které volební 
místnosti může volit nebo v  souvislosti s  dota-
zy ohledně vydání voličského průkazu, se pro-
sím obracejte na zaměstnankyni, zařazenou do 
ÚMOb Slezská Ostrava:

Pavlína Volná 
referentka agendy ohlašovny a matriky 
tel. č. 599 410 078 
pvolna@slezska.cz.

Bližší informace k organizaci voleb budou pos-
kytovány těmito zaměstnanci, zařazenými do 
ÚMOb Slezská Ostrava:

JUDr. Pavlína Švubová 
vedoucí odboru vnitřních věcí 
tel. č. 599 410 082 
psvubova@slezska.cz

Na viděnou u volebních uren!

Richard Vereš 
starosta městského obvodu

12



Volební okrsky MO Slezská Ostrava 2020
Č. VO Ulice spadající pod volební okrsek Název VO Sídlo VO

19001 Všechny ulice v Antošovicích Hasičská 
zbrojnice

Antošovice, 
Antošovická 84/381

19002 Všechny ulice v Koblově Mateřská škola Koblov, 
Antošovická 55/107

19003 Kaplířova, Lomonosovova, Odlehlá, Šimonova, Žižkova, Pechalova, Bohumínská 
(část Hrušov), Plovárenská, Husitská, nám. J. Fučíka, Augustinkova, Kulibinova, 
Kamasova, Mašíkova, Moravcova, Stará cesta, Na Valu, Daňkova, Kulturní, 
Verdiho, Riegrova, Divišova, Pod Haldami, Albertská, K Šachtě

Bývalé 
pracoviště 
ÚMOb Slezská 
Ostrava

Hrušov, 
Riegrova 1/3

19004 Ke Kamenině, Lassallova, Martina Henryho, Plechanovova, Pláničkova, 
Keramická, V Koutech, Muglinovská, Vančurova

Mateřská škola Muglinov, 
Keramická 230/8

19005 Žalmanova, U dolu, Borodinova, Bažantí, Na Liščině, K Důlkům, Kanczuckého, 
Na Vrchu, Technická, Na Vyhlídce, Vývozní, Podélná, Poslední, Pramenná, 
Růžová, U Vodárny, Sodná (část k.ú. Hrušov), Orlovská (část Hrušov), 
Kotalova (pouze dům č. 304/ 2)

Mateřská škola Hrušov, 
Na Liščině 689/12a

19006 Zemanská, Boční, Hajnova, Olešní, Hilbertova, Mexická, Sklářova, U Jeslí, U Jezu, 
U Vrbiny, Bohumínská (část k.ú. Muglinov), Na Tvrzi, Sprašová, Otova, 
Petra Karla, Hladnovská (část Muglinov, od č.or.109 -výše)

Dům s pečov. 
službou

Muglinov, 
Hladnovská 757/119a

19007 Komerční (část Muglinov-pouze č.or.22, 22A, 25, 31), 
Křížkovského (pouze č. or. 1 - 56), Na Úrovni , Vdovská, Velkostranní, 
Nad Ostravicí ( část k.ú. Muglinov), Bukovanského ( část k.ú. Muglinov), 
Na Mundlochu, Dudova

Kulturní dům Muglinov, 
Na Druhém 358/4

19008 Betonářská, Ciorova, Hladnovská (pouze č.or. 73-108, bez č.or.78), 
Komerční (část k.ú. Muglinov - pouze č.or.26, 28, 30, 33, 43, 45), 
Křížkovského (pouze č. or. 62, 64, 66, 68), Lepařova, Muklova, Na Druhém, Pěší, 
Před Lanovkou (pouze č. or. 2,4,6,8), U Kapličky, Volná, 
Švédská (pouze od č.or.46 - do č.or. 85), Ervína Tenglera, Josefa Dobeše, 
Orlovská 970/20, Orlovská 978/22

Kulturní dům Muglinov, 
Na Druhém 358/4

19009 Dílčí, Fojtská, Kosá, Krupova, Na Úbočí, Nízká, Podolí, Staré Podolí, 
Pod Lanovkou, Před Lanovkou (pouze č. or. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15,1 7, 19, 21 
a č. or. 23), Podvojná, Připojená, U Sídliště, Úpadní, V Hruškovém sadu,
Švédská-(pouze č.or.20,22 a 24 až 45), Želazného, 
Hladnovská (pouze č.or.55 až 67+č.or.78)

Základní škola Muglinov, 
Pěší 66/1

19010 Pomezní, Klidná, Přímá, Na Rozhraní, Slunečná, Sodná (část k.ú. Muglinov a 
Slezská Ostrava), V Korunce, K Lesu, Lachova, Gvužďochova, 
Bořivoje Čelovského, Slávky Budínové, Kastelána Heřmana, Měsíční, 
Orlovská (pouze č.or.791/40)

Základní škola Sl. Ostrava, 
Chrustova 1418/24

19011 K Návsi, Vyhlídalova, Uhrova, Suchá, Parcelní, Kladivova, Gruntovní, 
Vrbická (od č. or. 85- výše), Najzarova, Kubicova, U Vlečky, Nad Vodárnou, 
Nad Dvorem, K Maliňáku, Orlovská (část Heřmanice, č.or.137 až 359), Sýkorova, 
Požární, Dostálova, Kabarova, Záblatská, Žebrákova, Travná, Na Strži, 
K Oskárce, Kubínova, Koněvova (od č. or. 47 - výše), Nad Stavy, V Remízkách, 
Heřmánková, Pampelišková

Kulturní dům Heřmanice, 
Vrbická 133/151

19012 Domažlická, Motýlová, Na Bučině, Ohradní, Pod Trianglem, Stožámí, Zachalupní, 
Zákopní, Fišerova (část k.ú. Heřmanice), Poštulkova, Pětiletky, Katajevova, 
Vrbická (pouze od č. or. 1 - 84), Švejdova, Brigádnická, Václavíkova, Údernická, 
Ochmanova, Košická, Banášova, Zvonková

Kulturní dům Heřmanice, 
Vrbická 133/151

19013 Bohumínská (pouze č. or. 53,55,57,58,59,60,61,63,63a,64,65, 67,68,72), 
Dědičná

Základní škola Sl. Ostrava, 
Bohumínská 1082/72
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Č. VO Ulice spadající pod volební okrsek Název VO Sídlo VO
19014 Nad Ostravicí (pouze k.ú. Slezská Ostrava), Bukovanského (pouze k.ú. Slezská 

Ostrava), Bronzová, Bohumínská (č.or.71,73,77, 98), U Domova, 
Komerční (část k.ú. Slezská Ostrava č.or. 1-23A), část k.ú. Muglinov č. or. 2,4,6

Základní škola Sl. Ostrava, 
Bohumínská 1082/72

19015 Ferdinanda Koláře, Čedičová, nám. J. Gagarina, Na Kamenci, 
Bohumínská (č.or.14,25,40,42,44,46,47,48,49,50,51,52,54,56), 
Jeronýmova (bez domu č.1155/13 Seidlerovo nábř., 
U Staré elektrárny (pouze od č. or. 22 - výše)

Základní škola Sl. Ostrava, 
Bohumínská 1082/72

19016 Dobrovolského, Hladnovská (část k.ú. Slezská Ostrava pouze č. or. 1-40), 
Hubertova, Hýbnerova, Chittussiho, Jaklovecká (část k.ú. Slezská Ostrava 
č. or. 2A, 4, 7 až č. or. 32), Jeronýmova (pouze dům č. 1155/13-rohový 
dům x Zámostní), Kmetská, Kopeční, Kranichova, M. D. Rettigové, Mahenova, 
Mastného, Michálkovická (pouze č. or. 1-87), Na Pěčonce, Okrajní, Olbrachtova, 
Příbramská, Rundova, Vedlejší, Zámostní (bez č. 1930/23, patří VO 19022)

Ostravská 
univerzita

Sl. Ostrava, 
Chittussiho 983/10

19017 Hladnovská (pouze č. or. 49 a 52), Holečkova, Jaklovecká (část. k.ú. Muglinov - 
č. or.37- a výše + dům k.ú. Sl. Ostrava č. 991/6), Jakuba Korty, 
Keltičkova (od č. or. 47- výše), Klikova, Lanová, Nejedlého, Koksova, 
Michálkovická (od č. or. 108 -139, 151, 159), Mojžíškové, Mírná, Na Vizině,
Skalácká, Švédská (pouze č. or. 1 - 19, 21, 23), U Hájenky, Únorová

Ostravská 
univerzita

Sl. Ostrava, 
Chittussiho 983/10

19018 Stromovka, Bernerova, Kasární, Heřmanická, Kepkova, 
Nová Osada, Obrovského

Klub důchodců Sl. Ostrava, 
Heřmanická 1857/19A

19019 Chrustova, Zapletalova, Sionkova, 8. března, Koněvova (č. or. 1 - 46),
V Korunce (pouze dům č. 168/2-rohový dům x Koněvova 168/1)

Základní škola Sl. Ostrava, 
Chrustova 1418/24

19020 Červenkova, Klímkova, Lichá, Michálkovická (od č. or. 140 - 232), 
Miloše Svobody, Na Jánské (od č. or. 1 - 25), Na Josefské, 
Na Najmanské (od č. or. 58 - výše), Na Rakovci, Obvodní, Uhlířská, Vozačská

Vysoká škola Sl. Ostrava, 
Michálkovická 1810/181

19021 Bernátkova, Čs. armády (část k.ú. Slezská Ostrava), Deputátní, Dianina,
Fišerova (část k.ú. Slezská Ostrava), Helákova, Chladná, Justina, Kolmá, 
Konečného, Marešova, Na Jánské (od č. or. 26 - výše), Na Juřince, 
Panská (část k.ú. Slezská Ostrava), Petřvaldská (část k.ú. k.ú. Slezská 
Ostrava),Pikartská (část k.ú. Slezská Ostrava), Šachetní, Šikmá, Šmilovského, 
Štěpničkova (část k.ú. Slezská Ostrava), Topolová, Trnkovecká (část k.ú. Slezská 
Ostrava), Tvardkova, Zakončená

Vysoká škola Sl. Ostrava, 
Michálkovická 1810/181

19022 Bohumínská (pouze č. 145/1), Hradní, Hřivnáčova, Keltičkova (od č. or. 1 - 46), 
Klášterní, Na Baranovci, Na Bunčáku, Na Burni, Na Františkově, 
Na Najmanské (od č. or. 1 - 57), Na Závadě, Občanská, Pod Výtahem, 
Podzámčí (bez č. 2092/77), Prokopská, Sázečská, Těšínská (od č. or. 1-116), 
Trojická, U Staré elektrárny (od č. or. 1 - 16), Vilová, Vlčkova, 
Zámostní - pouze dům 1930/23, Na Šestém

ZUŠ Sl. Ostrava, 
Keltičkova 137/4

19023 Adamcova, Garbova (pouze dům č. 673/27 ), Habrová, Hormistrů, 
Podzámčí (pouze č. 2092/77) Hranečník (část k.ú. Slezská Ostrava), Jakubská, 
Josefova, Jan Marie, Lučinská, Michalská, Pastrňákova (část k.ú. Slezská 
Ostrava), Počáteční, Podborčí , Podílní, Příjezdná, Skladní, Střelná, Šenovská 
(část k.ú. Slezská Ostrava), Špitální, Štablova, Těšínská (č. or. 177 - 224), 
U Garáží, U Pavlíny, Vrchní, Zárubecká, Zvěřinská, Lihovarská 2121/85

Terminál 
Hranečník

Sl. Ostrava, 
Počáteční (bez č.p./č.o.)

19024 Aloisina, Čtvercová, Garbova (bez č. 673/27, patří VO 19023), K Salmovci, 
Košňovského, Kovařovicova, Kramolišova , Matuškova, Na Hlásce, Na Jezerce, 
Na Souvrati, Na Srázu, Pošepného (část k.ú. Slezská Ostrava), Slívova, Sněžná, 
U Jámy, U Tratě

Mateřská škola Sl. Ostrava, 
Slívova 631/11

19025 Bořivojova, Frýdecká ( část k.ú. Kunčičky), Holvekova, Kaniokova, Kuchnova,
Lihovarská ( část k.ú. Kunčičky), Listopadová, Májová, Na Rampě (pouze k.ú. 
Kunčičky), Nástupní, Pekařská, Pernerova, Podzemní, Rajnochova, 
Rudná (část k.ú. Kunčičky), Římanova ( pouze část k.ú. Kunčičky), Škrobálkova, 
Šupkova, Velichova, Zdaru

Základní škola Kunčičky, 
Škrobálkova 300/51

19026 Brusova, Dolejšího, Chamrádova, Lorišova, Mezi domky, Nadační, Osadní, Polní 
Osada, Pstruží, Říjnova , Stavovská, Střádalů, Těsná, Třebízského, 
Vratimovská (část k.ú. Kunčičky), Výhradní

Základní škola Kunčičky, 
Škrobálkova 300/51

19027 Celé Kunčice DD se školou 
a ZŠ

Kunčice, 
Jeseninova 31/4

Volební okrsky MO Slezská Ostrava 2020
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Valíme se Slezskou už pošesté
(aneb) Tohle jinde nezažijete

Soutěžní hra spočívá v tom, že pro daný den je na území 
Slezské Ostravy vytvořeno 10 tajných soutěžních stanovišť, 
na kterých pak dvojice společnými silami plní různorodé 
úkoly. Pokaždé se snažíme soutěžící přivést na zajímavá 
místa, ukázat jim, co všechno ve Slezské Ostravě máme. 
Rádi dvojice přivádíme i na místa, kam by se běžně nedo-
staly. Mezi taková v  minulých ročnících patřily například 
katakomby bývalého protiatomového krytu, vrchol těžební 
věže bývalého Dolu Petr Bezruč, vysokoškolské koleje, bo-
tanická zahrada, původní stadion Bazaly aj. Je skvělé, jak 
účastníci každoročně žasnou, co zase na Slezské zajímavé-
ho objevili.

Dvojice se mezi jednotlivými stanovišti musí přesunovat 
vlastními silami. Nejčastěji volí kolo, ale účastnilo se i dvoj-
kolo, koloběžky či handbike. Nejede se po žádné předem 
určené trase. Každé stanoviště má své číslo. Na začátku hry 
nikdo ze soutěžících netuší, kam pojede, ani co tam bude 
dělat. Pokud dvojice splní 9 z 10 vytvořených úkolů, má spl-
něno a může dojet do cíle.

Organizaci soutěžních stanovišť každoročně řeší Martina 
Schneiderová s pomocí své rodiny i dalších členů organi-
začního týmu, soutěžní úkoly jsou stále v režii autorů hry. 
U prezence se na soutěžící opět bude těšit také Dan Filip, 
který má vždy na starosti registraci všech soutěžících a kte-
rý kontroluje čas i splnění úkolů a celkové pořadí.

Další velkou a nezbytnou součástí celé akce je doprovod-
ný program. V prostorách před Gymnáziem Hladnov sídlí 
hlavní stanoviště pro start a  cíl soutěžních dvojic. Hlavní 
hvězdou letošního doprovodného programu bude úspěš-
ný rockový sbor Hladnov Rock Choir složený ze studentů 
a učitelů místního gymnázia. Organizaci veškerých aktivit 
u gymnázia má na starost Edita Kozinová se svým týmem. 
Do programu a aktivit pro děti jsou každoročně zapojeny 
i místní organizace jako Knihovna města Ostravy, ZŠ Těšín-
ská či různé sportovní kluby.

Přijďte se 12.9. od 11 hodin pobavit ke Gymnáziu Hladnov, 
ať už jako soutěžící nebo diváci! Na své si přijdou dospělí 
i děti. Pro všechny soutěžící i děti máme opět připraveny 
atraktivní ceny. Pro lepší představu se můžete na ukázky 
našich akcí podívat na YouTube (pod heslem Valíme se 
Slezskou). Více informací najdete na www.Tricomunity.org, 
sledujte nás také na FB.

Za organizační tým se na vás těší
Edita Kozinová a Martina Schneiderová

Městský obvod vydal novou publikaci nazvanou stručně - 
Slezská Ostrava. Na celkem 166 stranách je v ní popsána 
historie všech místních částí městského obvodu, zajímavá 
místa, turistické cíle, kulturní a technické památky.

Publikace rovněž obsahuje ucelený přehled o jednotkách 
sboru dobrovolných hasičů, poskytovaném vzdělávání, 
sociálních službách a sportovních klubech. Texty, v jazyce 
českém a anglickém, jsou doplněny fotografi emi s popisem 
místa a GPS souřadnicemi a součástí publikace je i vložená 
mapa městského obvodu Slezská Ostrava.

Čtenáři se mimo jiné dozvědí, že městský obvod Slezská 
Ostrava je svou rozlohou největším obvodem statutárního 
města Ostravy a je členěn na osm místních částí, kterými 
jsou Antošovice, Heřmanice, Hrušov, Koblov, Kunčice nad 
Ostravicí, Kunčičky, Muglinov a Slezská Ostrava.

Knihu v ceně 140 Kč lze zakoupit ve Slezskoostravské gale-
rii a ve všech pobočkách ostravských Infocenter.

/red/

V sobotu 12. září vypukne ve Slezské Ostravě již 6. ročník unikátní akce Valíme se Slezskou.
Akci tradičně podporuje městský obvod Slezská Ostrava.

Nová publikace o městském obvodě Slezská Ostrava
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Zveme vás
Oddíl LK Baník Ostrava z.s. pořádá v neděli 13. září 
volnočasový program na Slezskoostravském hradě 
s běžeckým závodem Běh na Emu pro dospělé i pro děti, 
soutěžemi pro děti a s hudebním doprovodem. Místem 
konání jsou Slezskoostravský hrad, nábřeží řeky Ostravice, 
halda Ema a okolí.
Závod je určen pro všechny věkové i výkonnostní kategorie, 
rodiny s dětmi i pro nejmenší děti. Letos se koná již pátý 
ročník této akce.

Místo startu: Slezskoostravský hrad
Délka hlavního závodu: 9,1 km/ převýšení 118 m. 
Trasa vede z hradu, podél řeky Ostravice, přes náměstí 
J. Gagarina nahoru na haldu Ema, kolem haldy a zpět pak 
původní trasou.
Délka závodu pro děti: 
do 1000 m v okolí hradu (2009 a mladší), 
4000 m po trase hlavního závodu (2008 a starší).
Časový program:
Prezentace a výdej startovních čísel bude probíhat 
od 9 do 10.30 hodin. Přihlášku je možné provést také 
elektronicky na webových stránkách. 
Start hlavního závodu je plánován na 11 hodin, start závodu 
dětí v 10.30 hodin.
Propozice a přihlášení k závodu na stránkách: 
lk-banik.webnode.cz/beh-na-emu

Projekt je spolufinancován statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Slezská Ostrava.

Běh na Emu 13. září !!!

Po dlouhé pauze se opět mohou posluchači těšit na koncert 
konaný v rámci Cyklu komorních koncertů pořádaných 
městským obvodem Slezská Ostrava a za finanční podpory 
statutárního města Ostravy.
V prostorách obřadní síně slezskoostravské radnice 
přivítáme Pražákovo kvarteto, soubor založený v roce 
1972 studenty Pražské konzervatoře. V průběhu téměř 
padesát let trvajícího působení získal soubor vysoká 
mezinárodní ocenění v soutěžích, je pravidelným hostem na 
prestižních evropských i světových pódiích a natočil 50 CD 
s kompletním kvartetním dílem Beethovena, Brahmse, 
Schuberta, 2. Vídeňské školy a všechna významná díla 
českých skladatelů.
V podání Pražákova kvarteta ve složení Jana Vonášková 
(1. housle), Vlastimil Holek (2. housle), Josef Klusoň (viola) 
a Michal Kaňka (violoncello) zazní skladby Ludwiga van 
Beethovena a Antonína Dvořáka.
Koncert se uskuteční v obřadní síni slezskoostravské 
radnice dne 8. září 2020 v 19:00 hodin.
Vstupenky v ceně 100 Kč si můžete zakoupit od 1. září do 
7. září 2020 ve Slezskoostravské galerii (pondělí až pátek od 
10:00 do 17:00, polední přestávka od 11:30 do 12:30 hodin).
Dotazy vám rádi zodpovíme na telefonu 599 410 426 nebo 
599 410 081.

UPOZORNĚNÍ:
Žádáme všechny zájemce o koncert, aby sledovali aktuální vývoj 
situace, týkající se vydaných omezení při konání hromadných akcí 
ve vnitřních prostorách, na webových stránkách www.slezska.cz/
aktuality.

Pražákovo kvarteto 
ve slezskoostravské radnici
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Zveme vás4.9. Hanebný pancharti. Slezskoostravské 
filmové pátky. Promítání na valech 
Slezskoostravského hradu 
od 19.30 hod. Vstup zdarma.

5.9. Dětský den v KD Muglinov. 
Pořádá SDH Ostrava-Muglinov ve spolupráci 
s městským obvodem Slezská Ostrava. 
Ukázky práce hasičů, policie i záchranné služby. 
Děti mohou využít koloběžky, skákací hrady 
a mnoho dalšího. Aktuální informace 
na facebooku sdhmuglinov. Od 12 do 18 hodin.

5.9. FC Heřmanice Slezská - SK Beskyd Frenštát pod 
Radhoštěm. 
Divizní fotbalové utkání, od 16 hod.

5.9. TJ Sokol Koblov - TJ Sokol Pustkovec. 
Městský fotbalový přebor, od 16 hod.

6.9. Chovatelská burza. 
Holubi, králíci, drůbež, okrasné ptactvo, 6-9 hod. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

8.9. Pražákovo kvarteto. 
Koncert ve slezskoostravské radnici od 19 hod.

11.9. Suburra. Slezskoostravské filmové pátky. 
Promítání vedle slezskoostravské radnice 
od 19.30 hodin. Vstup zdarma.

12.9. Valíme se Slezskou. Sportovní akce pro celou 
rodinu. Areál Gymnázia Hladnov od 11 hod. 
Více informací na www.tricomunity.org

13.9. Běh na Emu. Běžecký závod pro dospělé i děti 
s doprovodným programem. 
Místo konání: Slezskoostravský hrad, halda Ema 
a okolí. Prezentace 9.00 - 10.30 na hradě. Pořádá 
LK Baník Ostrava. 
Podrobnosti na www.lk-banik.webnode.cz

13.9. Chovatelská burza. 
Holubi, králíci, drůbež, okrasné ptactvo, 6-9 hod. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

17.9. Zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Slezská Ostrava. 
KD Muglinov, ul. Na Druhém č. 4, od 10 hod. 
Přímý přenos ze zasedání na facebooku 
Slezská Ostrava.

19.9. FC Heřmanice Slezská - MFK Karviná B. 
Divizní fotbalové utkání, od 15.30 hod.

19.9. Jiskra Hrušov - TJ Slovan Ostrava B. 
Městský fotbalový přebor. Od 16 hod.

20.9. Chovatelská burza. 
Holubi, králíci, drůbež, okrasné ptactvo, 6-9 hod. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

26.9. Slezskoostravský Rockfest. 
Rockmetalový open air festival na 
Slezskoostravském hradě a na Loděnici pod 
hradem. Již. 13. ročník. 
Program na www.sorfest.cz

27.9. Chovatelská burza. 
Holubi, králíci, drůbež, okrasné ptactvo, 6-9 hod. 
Středisko chovatelů, Nejedlého ulice.

28. 9. Den otevřených dveří. 
Slezskoostravská radnice.

Část akcí probíhá v rámci projektu 
Po stopách zločinu 
finančně podpořeném SMO, městským obvodem 
Slezská Ostrava

EVROPSKÝ TÝDEN MOBILITY 16. 9. - 22. 9. 2020
Čtenářská výzva. 
Výstavka knih k projektu Databazeknih.cz

HLADNOVSKÁ 49, MUGLINOV
Valíme se Slezskou. 
Soutěžní hra, sobota 12. září od 10 do 15 hod.

Hurá do školy. 
Výtvarná dílna, pondělí 14. září od 13 do 15.30 hod.

Klub Hladnýsek. Setkání knihovnického klubu pro děti 
předškolního věku a jejich rodiče.

Podmořský svět. Pondělí 21. září od 15 do16.30 hod.

Lovci perel. Hra pro všechny děti.

Pánové, přistupte blíže. Nabídka knih pro kluky.

S knížkou do života. Nabídka knih.

Záhada červené ponožky. 
Veřejné čtení pro děti, úterý 15. září od 14 do 15 hod.

Zločin v knihovně. Soutěž - kdo dříve odhalí pachatele, 
pondělí 21. září od 13 do 15 hod.

Tajná dvojka A+B. Poprask v Divadle kouzel. 
Veřejné čtení pro děti, úterý 22. září od 14 do 15 hod.

Pozor, svítí červená! Test k bezpečnosti silničního 
provozu, 16. - 22. září během půjčování.

Dneska ro rozjedeme na plný plyn. Soutěžní klání 
v dopravním pexesu, 16. - 22. září během půjčování.

Rychle a bezpečně. 
Výstava knih, 16. - 22. září během půjčování.

VRBICKÁ 133, HEŘMANICE
Tlapky a kopýtka. Výstavka knih.

Jezdíme, plujeme, létáme. Test pro čtenáře.

Po svých. Výstavka knih.

HOLVEKOVA 44, KUNČIČKY

Deskohrátky. Stolní hry, hlavolamy, puzzle aj.

Stopování. Turnaj pro děti.

Případ: DeTeKTiVové a podivné krádeže. 
Odpolední čtení.

Detektivní kancelář Ája a Ben. Odpolední čtení.

Není kolo jako kolo. Test pro děti.

S batůžkem na zádech. Výstavka knih.

KNIHOVNY

Akce probíhají v  září během půjčování, není-li uvedeno jinak.
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Objemný odpad z domácností

Rozmístění kontejnerů pro sběr velkoobjemového odpadu v období od 29. 9. do 8. 10. 2020

Do přistavených kontejnerů (přistavování probíhá během celého dne) ukládejte jen velkoobjemový odpad 
z  domácností, nepřeplňujte je a  neukládejte do nich nebezpečný odpad a  elektroodpad, jež lze bezplatně 
uložit do některého ze sběrných dvorů OZO Ostrava s.r.o., rovněž odpad nenavážejte na stanoviště po odvozu 
kontejneru. Další informace naleznete na webových stránkách www.ozoostrava.cz nebo na bezplatné telefonní 
lince 800 020 020. Kontejnery na objemný odpad z domácností nejsou určeny pro podnikatelské subjekty.

Odbor dopravy a životního prostředí

29
. z

ář
í

Slezská Ostrava Bernerova mezi č. 14 - 16
Na Jánské křiž. s ul. Michálkovickou
Zapletalova u domu č. 10
Miloše Svobody křiž. s ul. Klímkovou
Bohumínská (Kamenec) u domu č. 53
Šachetní křiž. s ul. Na Juřince
Bronzová u domu č. 14
8. března vedle domu č. 14
Hradní křiž. s ul. Na Závadě

30
. z

ář
í

Antošovice Antošovická u křiž. s ul. Lopuchovou
Koblov Antošovická křiž. s ul. U Štěrkovny (u kont. na separovaný odpad)

Lamař křiž s ul. Koblovskou
Antošovická u samoobsluhy
K Háječku křiž. s ul. Vyvýšenou
Antošovická U Nové šachty
Žabník křiž. s ul. Pobřežní
Podsedliště křiž. s ul. k býv. kasárnám
Blatouchová naproti č. 272

1.
 ř

íjn
a

Muglinov Okrajní křiž. s ul. Švédskou
Olešní křiž. s ul. Zemanskou
Klidná křiž s ul. Slunečnou
Hladnovská křiž. s ul. Podvojnou
U Jeslí u domu č. 12
Švédská parkoviště u samoobsluhy
Hladnovská parkoviště u domů č. 73 - 75
Na Úrovni parkoviště naproti MŠ
Keramická křiž. s ul. Vančurovou

5.
 ř

íjn
a

Heřmanice Požární u hasičské zbrojnice
U Vlečky křiž. s ul. Nad Vodárnou
Banášova křiž. s ul. Vrbickou
Fišerova křiž. s ul. Marešovou
Parcelní křiž. s ul. Kladivovou
Záblatská křiž. s ul. Vrbickou
Stožární křiž. s ul. Motýlovou
Najzarova naproti domům č. 50 - 52
Kubínova parkoviště mezi č. 58 - 56

6
. ř

íjn
a

Slezská Ostrava Prokopská křiž. s ul. Na Bunčáku
Bohumínská (Kamenec) parkoviště za domem č. 40 - 48
Olbrachtova křiž. s ul. M. D. Rettigové
Nad Ostravicí křiž. s ul. Dudovou
Bohumínská (Kamenec) u domu č. 57
Bohumínská (Kamenec) u domu č. 49
Keltičkova křiž s ul. Hýbnerovou
Zvěřinská u parčíku
Bohumínská (Kamenec) u domu č. 60

7.
 ř

íjn
a

Kunčice n. Ostravicí Bednářská křiž. s ul. Sladovou
Serafínova křiž. s ul. Frýdeckou
U Sýpky mezi ul.Blokovou a Nogovou
Ostravického křiž. s ul. Zdobnou

Kunčičky Pstruží křiž. s ul. Nadační
Lorišova křiž. s ul. Osadní
Polní osada křiž. s ul. Zdaru
Rajnochova u domu č. 199
Na Rampě křiž. s ul. Pernerovou

8.
 ř

íjn
a

Hrušov Vývozní křiž. s ul. Pramennou
Kanczuckého křiž. s ul. U Dolu
Plechanovova křiž. s ul. M. Henryho
Riegrova mezi č. 9 - 17

Slezská Ostrava Slívova křiž. s ul. Na Souvrati
Kramolišova křiž. s ul. Čtvercovou
Hormistrů křiž. s ul Pastrňákovou
Klímkova u křiž. s ul. Červenkovou

Koblov Na Tabulkách u křiž. s ul. Lucinkovou (u kont. na separovaný odpad)
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INZERCE

ŘÁDKOVÁ INZERCE

FA - ZÁPALKA. 
Provádíme rizikové kácení 
stromů a ořezy od korun 
dolů. 
S využitím horolezecké 
techniky. Kácení a ořezy 
z plošiny. 
Tel.: 739 857 610.

FA - ZÁPALKA. 
AKCE - PRODEJ 
PALIVOVÉHO DŘÍVÍ. 
Tvrdý mix – 1000 Kč/prms. 
Měkký mix – 650 Kč/prms. 
Tel.: 739 857 610. 
Do vyprodání zásob!

ANGLIČTINA. 
Soukromě i ve firmách. 
Tel.: 737 770 669.
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